Проект

СОВЕТ НОВИКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в Устав муниципального образования «Новиковское сельское поселение» Асиновского района Томской области

В целях приведения в соответствие с законодательством

РЕШИЛ:

1. Внести в Устав муниципального образования «Новиковское сельское поселение» Асиновского района Томской области, принятый решением Совета Новиковского сельского поселения от 09.08.2011 № 141, следующие изменения:

1) в статье 4:

в пункте 13 слово «территориях» заменить словом «территории»;
2) в части 1 статьи 5:

а) в пункте 11 слова «Федеральным законом от 24.11.1995 г.» заменить словами «Федеральным законом от 24 ноября 1995 года»;

б) пункт 17 изложить в следующей редакции:

«17) осуществление мероприятий по защите прав потребителей, предусмотренных Законом Российской Федерации от 7 февраля 1992 года № 2300-1 «О защите прав потребителей»;»;

3) в части 2 статьи 20:

а) в пункте 4 слова «в представительном органе государственной власти» заменить словами «в Законодательной Думе»;

б) пункт 10 признать утратившим силу;

4) в статье 29 Устава:

а) пункт 22 изложить в следующей редакции:

«22) подготовка проекта генерального плана поселения, подготовка проекта правил землепользования и застройки, утверждение подготовленной на основе генеральных планов поселения документации по планировке территории, выдача разрешений на строительство (за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, иными федеральными законами) разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции объектов капитального строительства, расположенных на территории поселения, утверждение местных нормативов градостроительного проектирования поселений, резервирование земель и изъятие земельных участков в границах поселения для муниципальных нужд, осуществление муниципального земельного контроля в границах поселения, осуществление в случаях, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, осмотров зданий, сооружений и выдача рекомендаций об устранении выявленных в ходе таких осмотров нарушений, направление уведомления о соответствии указанных в уведомлении о планируемых строительстве или реконструкции объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома (далее - уведомление о планируемом строительстве) параметров объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома установленным параметрам и допустимости размещения объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном участке, уведомления о несоответствии указанных в уведомлении о планируемом строительстве параметров объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома установленным параметрам и (или) недопустимости размещения объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном участке, уведомления о соответствии или несоответствии построенных или реконструированных объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома требованиям законодательства о градостроительной деятельности при строительстве или реконструкции объектов индивидуального жилищного строительства или садовых домов на земельных участках, расположенных на территориях поселений, принятие в соответствии с гражданским законодательством Российской Федерации решения о сносе самовольной постройки, решения о сносе самовольной постройки или ее приведении в соответствие с предельными параметрами разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, установленными правилами землепользования и застройки, документацией по планировке территории, или обязательными требованиями к параметрам объектов капитального строительства, установленными федеральными законами (далее также - приведение в соответствие с установленными требованиями), решения об изъятии земельного участка, не используемого по целевому назначению или используемого с нарушением законодательства Российской Федерации, осуществление сноса самовольной постройки или ее приведения в соответствие с установленными требованиями в случаях, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации;»

б) пункт 26 признать утратившим силу;

в) пункт 35.3 изложить в новой редакции:

«35.3) информирование населения о масштабах потребления табака или потребления никотинсодержащей продукции на территории Новиковского сельского поселения, о реализуемых и (или) планируемых мероприятиях по сокращению их потребления, в том числе на основании мониторинга и оценки эффективности реализации мероприятий, направленных на предотвращение воздействия окружающего табачного дыма, веществ, выделяемых при потреблении никотинсодержащей продукции, и сокращение потребления табака или потребления никотинсодержащей продукции;»
5) часть 7 статьи 33 изложить в следующей редакции:

«7. Проект бюджета Новиковского сельского поселения составляется на основе сведений, предусмотренных статьей 172 Бюджетного кодекса Российской Федерации.»;

2. Направить настоящее решение в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Томской области для государственной регистрации.

3. Опубликовать настоящее решение после его государственной регистрации в информационных сборниках и на официальном сайте Новиковского сельского поселения www.nselpasino.ru.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Новиковского сельского поселения                                              С.Л. Петров